d.9-0936 intelligendum ut sit productio speciei spiritualis abstrahentis in suo esse a

138 d.9-0937 3

d.9-0937 materialitate phantasmatis, ut supra exposuimus.

139 d.9-0939 8

d.9-0939 12 Quomodo intellectus cognoscat universale. Sed superest ut *

140 d.9-0945 1

d.9-0945 ut proprias rerum quidditates cognoscere possit; quidditates autem

141 d.9-0958 6

d.9-0958 intellectus agens facit speciem Petri ut sic in intellectu possibili, nam habet

142 d.9-0961 2

d.9-0961 hominis ut sic.

143 d.9-0985 8

d.9-0985 coloris, nam si essent productae, possint cognosci ut diversa ea quae

144 d.9-1002 5

d.9-1002 ad consideranda individua ipsa, ut talia sunt, et ad considerandum

145 d.9-1016 7

d.9-1016 potest assignari utilitas et necessitas, nempe ut intellectus possit facile

146 d.9-1042 8

d.9-1042 cuius speciem prius recipit, nam cur non?, ut inductione et ratione

147 d.9-1048 2

d.9-1048 eorum, ut ab illis abstrahatur natura communis; ergo prius concipitur *

148 d.9-1052 7

d.9-1052 communi, sed tantum concipiunt quem vident, ut unusquisque in se ipso

149 d.9-1062 8

d.9-1062 singularia, ubi de singularibus in rigore loquitur, ut ibi exposuimus.

150 d.9-1068 3

d.9-1068 cognoscibilia sunt, ut dictum est ibi.

151 d.9-1095 3

d.9-1095 particulariter contractum, ut obiectum visus est lucidum, quia quidquid

152 d.9-1098 5

d.9-1098 est quasi necessaria conditio, ut obiectum sentiri possit; natura vero

153 d.9-1125 7

d.9-1125 enim per actum illum repraesentatur natura ut universalis et abstracta.

154 d.9-1130 9

d.9-1130 abstrahimus essentiam a proprietatibus, genus a differentia, etc, ut *

155 d.9-1134 8

d.9-1134 Abstractio vero universalis est propria abstractio superioris ut

156 d.9-1135 5

d.9-1135 sic ab inferioribus. Dico “ut sic”, nam superius potest abstrahi

157 d.9-1138 9

d.9-1138 abstractio formalis, quia per illam non consideratur res ut universalis est,

158 d.9-1140 7

d.9-1140 Alio tamen modo abstrahitur superius, ita ut in potentia et in

159 d.9-1142 8

d.9-1142 et universalis, quia in illa concipitur res ut universalis et communis.

160 d.9-1144 1

d.9-1144 ut experientia docet.

161 d.9-1178 6

d.9-1178 realiter in ipsa natura, quia, ut diximus, natura realiter non est

162 d.9-1194 7

d.9-1194 seu secunda intentio formalis; natura vero, ut sic cognita, vocatur

163 d.9-1199 5

d.9-1199 innumeras fingit relationes rationis, ut relationem creatoris in Deo,

164 d.9-1205 9

d.9-1205 denominationem et abstractionem, per quam ipsa natura repraesentatur ut

165 d.9-1211 1

d.9-1211 ut sic est subiecta motui et accidentibus sensibilibus.

166 d.9-1229 10

d.9-1229 23 Sed quicquid sit de nominibus, et illis utendo ut plures, ex dictis

167 d.9-1243 7

d.9-1243 relatio rationis, sed ipsa natura realis ut subsistens sub directa *

168 d.9-1244 4

d.9-1244 intentione intellectus et ut denominata ab illa. Unde universale primo

169 d.9-1246 3

d.9-1246 rationis fictum ut intrinsecum rei. Universale secundo modo est

170 d.9-1287 1

d.9-1287 ut sic repraesentata et concepta habet modum universalitatis quem

171 d.9-1292 3

d.9-1292 Item, natura ut abstracta habet alium modum quem habet in *

172 d.9-1308 2

d.9-1308 inferiora, ut ex supra dictis patet; ergo si refertur, realiter refertur.

173 d.9-1340 1

d.9-1340 ut substantia et accidentia alia non sensibilia, difficultas est.

174 d.9-1355 11

d.9-1355 concreto, et ita simul repraesentatur subiectum. Et hoc est satis ut *

175 d.9-1379 3

d.9-1379 Uno modo ut rei illi conveniat quod non aliis; et dicitur *

176 d.9-1380 2

d.9-1380 proprius ut distinguitur contra communem. Et de hoc intelligitur

177 d.9-1386 11

d.9-1386 per se concipiuntur a nobis propriis conceptibus isto secundo modo, ut

178 d.9-1477 3

d.9-1477 accidentis, nisi ut habentis ordinem ad substantiam; ergo debet praeconciipi

179 d.9-1489 2

d.9-1489 sententiae, ut videre est in Soncinate, 7 Metaphysicae, q 12; Iavello,

180 d.9-1508 2

d.9-1508 concipitur ut substans, et ibi includitur quod ipsa subsistat, et ita in confuso

181 d.9-1510 9

d.9-1510 concipitur substantia illo conceptu praeciso et proprio, sed ut subest alteri *

182 d.9-1521 5

d.9-1521 quod maxime verum est, ut Themistius et Philoponus hic notant,

183 d.9-1525 7

d.9-1525 a physicis, et maxime ab Aristotele, ut videre est in his libris De

184 d.9-1528 4

d.9-1528 essentiam generationis substantialis, ut etiam notavit D Thomas, 2

185 d.9-1541 5

d.9-1541 his quae illi inhaerent, ut sunt potentiae, habitus spirituales et actus.

186 d.9-1544 10

d.9-1544 cognosci; ergo non indigent aliqua specie aut extrinseco alio ut

187 d.9-1572 9

d.9-1572 3 Secunda conclusio. Hinc sequitur, 2, quod anima, ut cognoscat se

188 d.9-1573 3

d.9-1573 ipsam, indiget ut actuetur per species aliquas.

189 d.9-1582 10

d.9-1582 cognitionem sui devenit per effectus suos, nempe per actus, ut patet

190 d.9-1600 6

d.9-1600 reddit, et falsa aliqua admiscet, ut est illud quod intellectus noster non

191 d.9-1604 7

d.9-1604 se vim activam habet ad intelligendum, ut patet ex dictis, supra, d

192 d.9-1622 10

d.9-1622 resultat in illo aliqua species illius actus, imperfecta tamen, ut videtur,

193 d.9-1650 7

d.9-1650 omnino et sine ordine ad illam, ut sunt intelligentiae, non vero *

194 d.9-1743 10

d.9-1743 inchoatus, et ideo naturae ordo postulat ad complementum universi, ut

195 d.9-1746 4

d.9-1746 nisi his substantiis, ut sunt motus caelorum etc. Non enim debent *

196 d.9-1759 7

d.9-1759 sub communi ratione substantiae incorporeae, et ut plurimum

197 d.9-1760 10

d.9-1760 distinguimus illos per conceptus accidentales in ordine ad effectus, ut si

198 d.9-1796 6

d.9-1796 quarum contemplatione beatitudinem nostram collocabat, ut 1

199 d.9-1822 6

d.9-1822 Sed fundamentum illorum falsum est, ut ex dicendis constabit,

200 d.9-1829 2

d.9-1829 Scotus, ut refert Andraeas, 2 Metaphysicae, q 3, ait substantias *

201 d.9-1831 10

d.9-1831 hic, q 37 Thomistae vero dicunt id esse impossibile, ut videre est in

202 d.9-1854 4

d.9-1854 tunc utitur negationibus ut immateriale, incorporeum, etc.

203 d.9-1880 4

d.9-1880 propriam virtutem animae, ut ex hactenus dictis constat. De angelis

204 d.9-1912 7

d.9-1912 dependere a sensibus in receptione specierum, ut supra ostensum

205 d.9-1917 5

d.9-1917 operantibus, potest intellectus operari, ut experientia docet, et maxime

206 d.9-1920 4

d.9-1920 contemplatione substantiarum separatarum ut nihil exterius sentiant.

207 d.9-1930 3

d.9-1930 similitudines habet, ut quando intelligit res spirituales; ergo in ea saltem

208 d.9-1992 7

d.9-1992 operationem intellectus et operationem phantasiae, nam ut plurimum *

209 d.9-1999 9

d.9-1999 Prima, quia in poenam peccati datum est homini ut intelligere

210 d.9-2009 7

d.9-2009 2, et praecipue, nam ex hoc ut plurimum haberi posset quod

211 d.9-2010 5

d.9-2010 intellectus operans excitat imaginationem ut simul cum illa operetur;

212 d.9-2012 2

d.9-2012 imaginatione, ut dependere videmus; nec etiam rationem reddit cur

213 d.9-2040 7

d.9-2040 sua operatione impediuntur, etiam impediatur intellectus, ut in *

214 d.9-2046 3

d.9-2046 revelationes divinas, ut D Thomas dicit, 2 Contra Gentes, cap 81; et Sacra

215 d.9-2065 10

d.9-2065 debet fieri a virtute spirituali et in potentia spirituali, ut ex dictis *

216 d.9-2069 11

d.9-2069 sicut dictum est, quia ex natura sua est in potentia ut per species *

217 d.9-2074 3

d.9-2074 intellectus agens ut sic non intelligit, sed tantum producit speciem;

218 d.9-2087 6

d.9-2087 posset fieri ab agente extrinseco, ut fit in productione specie *

219 d.9-2098 4

d.9-2098 nostrae tantum concedunt ut potentiam illius cogitativam, quam *

220 d.9-2160 3

d.9-2160 perfectionem suam, ut alibi dictum est. Quod si indigeret, argumentum

221 d.9-2161 8

d.9-2161 concludit illum motum esse a virtute intrinseca, ut etiam ibi diximus.

222 d.9-2196 7

d.9-2196 nempe quia non concurrat ad intelligendum, ut potentia recipiens, sed

223 d.9-2197 1

d.9-2197 ut agens. Unde substantia ibi non significat in rigore rem de *

224 d.9-2198 7

d.9-2198 praedicamento substantiae, sed essentiam vel entitatem, ut sensus sit: "est

225 d.9-2202 6

d.9-2202 Tamen possunt alio modo transferri, ut substantia non in *

226 d.9-2206 5

d.9-2206 substantiam, non ponitur absolute, ut sit in recto, sed additur

227 d.9-2242 3

d.9-2242 illa dirigitur, ut idem docet Aristoteles, 1 Ethicorum, cap ultimo; et lib

228 d.9-2244 10

d.9-2244 operatio non est sine passionibus amoris vel odii, etc, ut dicitur 1 De

229 d.9-2253 9

d.9-2253 loquebatur de priori intellectu vero, sed de phantasia, ut patet ex ipso

230 d.9-2267 5

d.9-2267 3 sequitur intellectum agentem ut sic esse tantum potentiam *

231 d.9-2281 11

d.9-2281 in illo species rerum; et isto modo dicitur manifestare phantasmata, ut

232 d.9-2315 7

d.9-2315 Quod etiam confirmatur, nam intellectus agens ut sic non

233 d.9-2317 7

d.9-2317 Item, nam principia cognoscuntur, cognitio terminis, ut 1 *

234 d.9-2330 11

d.9-2330 cognoscuntur prima principia. Et eodem modo loquitur in quarto loco, ut

235 d.9-2353 11

d.9-2353 ad recipiendas species et agens habet virtutem ad efficiendas illas, ut

236 d.9-2376 7

d.9-2376 potentia potest esse activa specierum, et ut sic dicitur intellectus agens, et

237 d.9-2381 3

d.9-2381 sibi formare, ut ex supra dictis patet; ergo si habet virtutem activam

238 d.9-2398 9

d.9-2398 potentiae. Et omnia quae de his intellectibus dicuntur, ut de duabus *

239 d.9-2413 6

d.9-2413 potissime differre ex parte finis, ut Aristoteles, dictis locis, docet, nam

240 d.9-2414 9

d.9-2414 finis speculationis est veritas, et perfectio ipsius intellectus ut sic; finis

241 d.9-2438 4

d.9-2438 ipsa est praxis, ut statim dicam. Et propterea intellectus practicus

242 d.9-2439 3

d.9-2439 respicit rem ut operabilis est, quia immediate considerat operationes

243 d.9-2440 5

d.9-2440 hominis et res alias, ut cadunt sub talibus operationibus.

244 d.9-2456 3

d.9-2456 principium earum, ut philosophus naturalis considerat passiones animae,

245 d.9-2459 4

d.9-2459 considerat passiones animae, ut reducendas ad mediocritatem per

246 d.9-2462 10

d.9-2462 quod differunt in obiecto formali, nam practicus respicit operabile ut

247 d.9-2463 5

d.9-2463 sic. Speculativus vero veritatem ut sic. Et hoc est differre ex parte finis,

248 d.9-2464 1

d.9-2464 ut recte Caietanus notavit, 1 p, q 14, a 16.

249 d.9-2478 2

d.9-2478 scientis, ut Soncinas, 6 Metaphysicae, q 4; Iavellus, q 5, quibus *

250 d.9-2482 2

d.9-2482 habitibus, ut scientia qua cognoscitur Deus cum proprietatibus suis

251 d.9-2494 11

d.9-2494 practicum, non quidem per se, sed per accidens et occasionaliter, ut si

252 d.9-2505 11

d.9-2505 8 Sed an in actibus ipsis requiratur actualis intentio operandi ut

253 d.9-2521 9

d.9-2521 solum hoc, sed etiam primum mihi displicet, nam ut actus intellectus *

254 d.9-2522 7

d.9-2522 dicatur practicus, non pendet a voluntate ut a movente.

255 d.9-2527 2

d.9-2527 practicus, ut hic dicit Aristoteles. Minor vero probatur, quia *

256 d.9-2530 6

d.9-2530 alias esset processus in infinitum, ut notat Aristoteles, 7 Ethicorum ad

257 d.9-2534 2

d.9-2534 practicae, ut D Thomas notat, 1 p, q 79, a 12. Et ideo in 2.2, q 49, a 2,

258 d.9-2551 4

d.9-2551 nam illa proponitur ut facienda, et ille actus est sufficiens ad

259 d.9-2566 10

d.9-2566 fuga, illi qui in actu exercito ordinantur ad illam, ut imperium, sunt

260 d.9-2574 10

d.9-2574 dicitur illa qua potest aliquis effectus sequi in voluntate, ut D Thomas

261 d.9-2586 3

d.9-2586 Alii vero, ut Scotus, Soncinas, etc, definiunt praxim esse *

262 d.9-2599 3

d.9-2599 Uno modo ut operatio quaedam est secundum substantiam

263 d.9-2600 4

d.9-2600 suam tantum, et ut sic est verus vel falsus, et speculatio quaedam est.

264 d.9-2601 7

d.9-2601 Alio modo potest considerari actus intellectus ut obicitur actui

265 d.9-2602 11

d.9-2602 voluntatis, et eligitur a voluntate, et imperatur a prudentia, et ut sic

266 d.9-2620 4

d.9-2620 sub adaequato obiecto, ut supra in simili dicebamus de sensu

267 d.9-2641 10

d.9-2641 14 Ad Aristotelem respondetur quod si ita opinatus est, ut

268 d.9-2651 4

d.9-2651 Quidam ita asserunt, ut Soncinas et Iavellus et alii cum *

269 d.9-2653 5

d.9-2653 apparet, quoniam isti habitus, ut supra ostendimus, per proprios et

270 d.9-2655 5

d.9-2655 potentia et habitibus, nam, ut saepe alibi dictum est, potentia multo

271 d.9-2660 10

d.9-2660 distinctio habituum non solum essentialis, sed generica dici solet, ut

272 d.9-2662 3

d.9-2662 genere convenient, ut etiam alibi dictum est, sed quia constituunt